COMUNE DI ROSATE

Provincia di Milano

Via Vittorio Veneto, 2 - 20088 Rosate (MI) - Tel. 02.90830.1 - Fax 02.908.48046

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 87 DEL 26/06/2012

OGGETTO : APPROVAZIONE CONCESSIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO
ALL’ASSOCIAZIONE ANFFAS ONLUS DI ABBIATEGRASSO - ANNO
2012

LR E R EE S EREEEREESEREERERERSES.]

Il giorno 26/06/2012, alle ore 18:30 presso questa sede comunale, convocati con avviso scritto del
Sindaco, consegnato a norma di Legge, i Signori Assessori comunali si sono riuniti per deliberare
sulle proposte di deliberazione iscritte all'ordine del giomo.

Assume la presidenza il Sindaco, DEL BEN DANIELE, assistito dal Segretario Comunale
DOTT.SSA ANNACHIARA AFFAITATI.

Dei Signori componenti la Giunta comunale di questo Comune:

Presenti Assenti

DEL BEN DANIELE
VENGHI CLAUDIO
LIBERALI MARIO
ORENI MONICA
CRESPI ALESSANDRO

Membri ASSEGNATI 5 PRESENTI 5

Il Presidente, accertato il numero legale per poter deliberare validamente, invita la Giunta
Comunale ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

Sito: www.comune.rosate.mi.it - Partita Iva 03602750154 - Codice Fiscale 82000610152



LA GIUNTA COMUNALE
Vista la seguente relazione - proposta:

Viste:

- la Legge 8/11/2000 n. 328,“Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di
interventi e servizi sociali”,

- laLegge 11/08/1991 n. 266 “Legge quadro sul volontariato”,

- la L. R. 14 febbraioc 2008 n.1 “Testo Unico delle leggi in materia di volontariato,
cooperazione sociale, associazionismo e societa di mutuo soccorso”,

Dato atto che:

- tra gli obiettivi del programma del proprio governo 'Amministrazione Comunale ha sempre
incluso la promozione e la tutela delle azioni a sostegno delle persone svantaggiate e/o
portatrici di handicap;

- con deliberazione G.C. n. 57 del 12.4.2011 si e proceduto alla presa d'atto della
deliberazione di Giunta n. 58 del 30/03/2011 con cui il Comune di Abbiategrasso, sulla
base di quanto deciso dall’Assemblea dei Sindaci in data 09/03/2011, approvava la
documentazione riguardante le “Modalita per I'erogazione del voucher sociale a favore
delle persone con grave disabilita che frequentano CDD (Centri Diurni per Disabili)” e lo
schema tipo di convenzione per I'erogazione del voucher sociale a favore delle persone
con grave disabilita che frequentano CDD (Centri Diurni per Disabili), da stipularsi tra ogni
Comune dell’Ambito territoriale dell’abbiatense e gli enti gestori di CDD;

In esecuzione del predetto regolamento e della presente deliberazione di cui sopra G.C. n. n. 57
del 12.4.2011;

Dato atto che & stata sottoscritta con validita triennale la convenzione per I'erogazione del voucher
sociale a favore delle persone con grave disabilita che frequentano i CDD (Centri Diurni per
Disabili), tra il Comune di Rosate e 'Anffas di Abbiategrasso (Associazione Nazionale Famiglie di
Persone con Disabilitd Intellettiva e Relazionale. lIscriz. Reg. regionale Associazioni di Solidarieta
Familiare n. 677/20086-Iscrizione Reg. Provinciale dell’Associazionismo Sez. A n. 336/2008) e che i
cittadini gravemente disabili di Rosate utenti del’Anffas CDD di Abbiategrasso (MI) sono
attualmente due;

Considerato che la prestazione coperta dal voucher sociale & costituita dallinserimento e
frequenza al Centro Diurno, mentre il trasporto degli utenti rimane a carico della famiglia stessa;

Considerato che le famiglie non sono in grado di provvedere autonomamente al trasporto e che
pertanto I'ANFFAS si & resa disponibile ad effettuare direttamente il trasporto dei disabili
frequentanti il Centro con mezzi adeguati, muniti di autista e accompagnatore;

Vista la richiesta del 30.3.2012 prot. n. 2563, con la quale 'Associazione chiede un contributo
economico straordinario di € 1.000,00 a parziale copertura dei costi di trasporto;

Ritenuto di approvare la concessione di un contributo di € 1.000,00 e non vi sono sul territorio
altre risorse idonee a garantire il servizio quotidiano di trasporto (associazioni di volontariato o
altro);

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 13/05/2004, con la quale € stato
approvato il regolamento per la concessione di contributi economici, sussidi ed ausili finanziari;

Tutto cid premesso,

Ritenuto di approvare la suddetta relazione-proposta;

Preso atto dei pareri favorevoli espressi dai Responsabili, rispettivamente, del settore Servizi alla
Persona e del Settore Finanziario, ai sensi dell’Art. 49 del T.U.E.L.;

Con voti unanimi

)

1

|

l’\‘{}

.‘l\/
N/

A

[/



DELIBERA

1. Di approvare I'erogazione di un contributo economico straordinario di Euro  1.000,00=.
a favore dell’Associazione ANFFAS onlus di Abbiategrasso Centro “ll Melograno®,
Strada per Cassinetta,27 20081 Abbiategrasso, al fine di contribuire al parziale
sostegno delle spese sostenute per l'attivita di trasporto di due disabili residenti a
Rosate e frequentanti il Centro (cap. 5040 del Bilancio 2012 — cod. Siope 1582);

2. di autorizzare il Funzionario Responsabile del Settore Servizi alla Persona a
provvedere ad erogare il contributo di cui trattasi a favore dell'associazione ANFFAS
onlus di Abbiategrasso Centro “ll Melograno”, con successiva determinazione;

Quindi, stante I'urgenza di dare attuazione al presente atto, con separata votazione unanime
DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 — comma 4 — del
D.Ilgs 267/2000.

O
Wl



DELIBERAZIONE G.C.N°__»f  DEL_ J© /C’A)mu
t

OGGETTO: APPROVAZIONE CONCESSIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO
ALL’ASSOCIAZIONE ANFFAS ONLUS DI ABBIATEGRASSO - ANNO 2012.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Visto con parere favorevole

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
T +o Dr.ssa Annalisa Fiori

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Visto con parere favorevole

Li :ﬁi—{&? 2012
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

w - = e - e 1 O\,
T30 < Doi =56 Grivea A l:?ﬁi:{"ﬂﬂi.ﬂlni'ﬁ

Si esprime parere favorevole alla citata.............. di Bilancio
L'UFFICIO DEL REVISORE DEL CONTO

Li

Il revisore del conto

N T
L/ / .ﬂﬁ



DGC NR. 87 DEL 26/06/2012

Il presente verbale & stato letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Del Ben Daniele F.to Dott.ssa Annachiara Affaitati

PUBBLICAZIONE / COMUNICAZIONE

La presente deliberazione & stata pubblicata nelle forme’di Legge all'Albo Pretorio del Comune
per 15 giorni consecutivi e cioé dal ﬁ&{&"’jﬁ‘ka@, al ¥ ,-c&?&mfi_

Rosate, 09,(?;&,9:%% IL SEGRETARIO COMUNALE
) F.to Dott.ssa Annachiara Affaitati

ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua
pubblicazione, insussistenti iniziativa, denunce di vizi di illegittimitd o di incompetenza, di cui
all'articolo 134 comma 3° del testo unico D.Lgs. n. 267/2000.

Rosate, (3 foa_;jv]),,éw,g
{

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Annachiara Affaitati

COPIA CONFORME

Copia conforme all’'originale, per uso amministrativo.

Rosate, O 0‘23}.5&4&
: IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Annachiara Affaitati



